Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/64
Daté; 07.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) & Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Pasurimin e Miellit.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

# Kryﬁinistér i Kosovés
7

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t¢ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/ 64
Daté: 07.03.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Udhézimi Administrativ pér procedurat, kriteret ~dhe
metodologjiné e pérgatitjes dhe miratimit t& dokumenteve strategjike dhe
planeve pér zbatimin e tyre.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

j,-K;-Yeministér i Kosovés
/
Tu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/ 64
Daté: 07.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosoveés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004 /15
pér Ndértimin.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s€ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashifr
;yezflster i Kosovés
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/64
Daté: 07.03.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2003 /14
pér Planifikim Hapésinor.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet fjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqgi diténe nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/ 64
Dat: 07.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, morti:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
091 pér shfrytézimin administrimin dhe mirémbajten e ndértesés né
bashképronési.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

/4

Kr _erqgﬂa;s{ér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/ 64
Daté: 07.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimine Ligjit Nr.
02/1.116 pér Kimikate.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ki};eﬁffs’fer i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/64
Daté: 07.03.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-
104 pér mbrojtje nga rrezatimi jo-jonizues, jonizues dhe siguria nukleare.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverise.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has
%eméﬁfe Kosovés
4

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 08/ 64
Daté: 07.03.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s€ Republikés
s& Kosovés, nenit 13, paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-079 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2012, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 mars 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrit t& Financave Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé
pér kalimin e ndarjeve buxhetore nga Ministria e Financave né shumén prej
700,000.00 (shtatéqind mijé) euro pér ofrimin e shérbimeve té késhillimit.

2. Obligohet Ministra e Financave qé t& b§j transferimin e ndarjeve nga pika 1. e
kétij vendimi né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ha
Kry 'sfér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



